
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA PAŠVALDĪBU 

PRIEKŠSĒDĒTĀJU KOPSAPULCES 

PROTOKOLS 
Kopsapulce daļēji attālinātā veidā 

 

Rīgā 

  

2021. gada 30.jūlijā          Nr. 1 

 

Sēdi sāk plkst. 10.00. 

 

Sēdi vada Rīgas plānošanas reģiona Attīstītības padomes priekšsēdētāja, Ādažu novada domes 

deputāte D. Mieriņa līdz Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces 

(turpmāk – Kopsapulces) vadītāja A.Ences ievēlēšanai. 

 

Sēdi protokolē: Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk tekstā – RPR) biroja administratore       

G. Martuša. 

 

Darba kārtība:    

1. Atskaite par paveikto laika periodā no 2017.gada līdz 2021.gadam. 

2. Par RPR pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces vadītāja ievēlēšanu. 

3. Par RPR pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces protokolista ievēlēšanu. 

4. Par pašvaldību deputātu pārstāvības principu Attīstības padomē. 

 

Piedalās:  

1. Mārtiņš Staķis, Rīgas domes priekšsēdētājs (klātienē). 

2. Māris Sprindžuks, Ādažu novada domes priekšsēdētājs (klātienē). 

3. Juris Žilko, Ķekavas novada domes priekšsēdētājs (klātienē). 

4. Andrejs Ence, Mārupes novada domes priekšsēdētājs (klātienē).  

5. Vita Paulāne, Ropažu novada domes priekšsēdētāja (attālinātā veidā). 

6. Raimonds Čudars, Salaspils novada domes priekšsēdētājs (attālinātā veidā).  

7. Uģis Mitrevics, Siguldas novada domes priekšsēdētājs (attālinātā veidā). 

 

 

Nepiedalās:  

1. Gatis Truksnis, Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs. 

2. Andris Bergs, Olaines novada domes priekšsēdētājs. 

 

Piedalās:  

Daiga Mieriņa, Rīgas plānošanas reģiona Attīstītības padomes priekšsēdētāja, Ādažu novada 

domes deputāte (klātienē); 

Edvards Smiltēns, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks (klātienē); 

Jānis Ozols, Rīgas domes deputāts (klātienē); 

Signe Grūbe, Rīgas domes priekšsēdētāja padomniece (klātienē); 

Aivars Draudiņš, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieka padomnieks (klātienē); 

Kitija Gruškevica, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieka padomniece (klātienē). 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

 

 

Kopsapulcē piedalās sekojoši Rīgas plānošanas reģiona darbinieki:  

Edgars Rantiņš, Administrācijas vadītājs (klātienē); 

Rūdolfs Cimdiņš, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs (attālinātā veidā); 

Guna Martuša, biroja administratore (klātienē); 

Laila Alksne, galvenā grāmatvede (attālinātā veidā); 

Aleksandra Ivanova, juriskonsulte (klātienē); 

Inese Ozoliņa, Komunikācijas speciāliste (attālinātā veidā); 

Sabīne Skudra, Telpiskās plānošanas speciāliste (klātienē); 

Daina Šulca, Remigrācijas koordinators (attālinātā veidā); 

Inga Brieze, Projektu vadības nodaļas vadītāja (attālinātā veidā). 

 

Kopsapulcē piedalās 7 balsstiesīgie domju priekšsēdētāji. 

 

1. Atskaite par paveikto laika periodā no 2017.gada līdz 2021.gadam.                

 

D.Mieriņa atklāj Kopsapulci. Informē par paveikto 4 gadu periodā, izdalot galvenajās jomās: 

telpiskās plānošanas, sabiedriskā transporta, uzņēmējdarbības, remigrācijas, reģionālo projektu, 

projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 

paveikto. Uzsver, ka daudzus mērķus izdevies sasniegt, pateicoties projektu finansējumu iespējām, 

kā arī darbinieku profesionalitātei. Pateicas Rīgas plānošanas reģiona kolektīvam par ieguldīto 

darbu rezultātu sasniegšanā. 

 

M.Staķis pateicas D.Mieriņai par paveikto. 

 

2. Par RPR pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces vadītāja ievēlēšanu.                

 

D.Mieriņa aicina izvirzīt kandidatūras pašvaldību priekšsēdētāju Kopsapulces vadītājam. Iesaka 

izvirzīt Mārupes novada domes priekšsēdētāju Andreju Enci. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāji vienojoties nolemj par Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces vadītāju ievēlēt Mārupes novada domes priekšsēdētāju 

Andreju Enci. 

 

3. Par RPR pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces protokolista ievēlēšanu.                

 

A.Ence izvirza G.Martušas kandidatūru RPR pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces protokolistam. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāji vienojoties nolemj par Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces protokolisti ievēlēt Rīgas plānošanas reģiona biroja 

administratori Gunu Martušu. 

     

4. Par pašvaldību deputātu pārstāvības principu Attīstības padomē.                

 

E.Rantiņš ziņo par pašreizējo pašvaldību pārstāvības principu Rīgas plānošanas attīstības padomē: 

kopā 35 deputāti, no kuriem Rīgas pilsētai ir 6 deputāti, bet pārējām pašvaldībām, ieskaitot Jūrmalas 

pilsētu tikai pa 1 deputātam. Skaidro, ka ir mainījusies Rīgas plānošanas teritorija, un ka līdzšinējo 

30 pašvaldību vietā, tagadējo teritoriju veido 9 pašvaldības. Līdz ar teritorijas maiņu, ir jāmaina arī 



3 

 

pārstāvības princips Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē un piedāvā 3 variantus diskusijas 

uzsākšanai.  

Iepazīstina ar iedzīvotāju skaitu Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībās uz š.g. 27.jūliju, pēc dotajiem 

datiem redzams, ka Rīgas pilsētas pašvaldības iedzīvotāju kopskaits veido 71,8 % no kopējā Rīgas 

plānošanas reģiona iedzīvotāju kopskaita.  

 

A.Ence aicina paust viedokļus par iespējamiem pašvaldību deputātu pārstāvības principiem 

Attīstības padomē. 

 

M.Staķis pauž viedokli, ka pamatojoties uz iedzīvotāju datiem Rīgas pašvaldības iesaistes 

proporcijai Attīstības padomē jābūt tuvinātai 50%. 

 

A.Ence piedāvā: Rīgas pilsētas pašvaldībai 5 deputātu vietas, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 

2 deputātu vietas, bet no pārējām novadu pašvaldībām pa 1 deputāta vietai no katras pašvaldības. 

 

M.Staķis piedāvā Rīgas pilsētas pašvaldībai 8 deputātu vietas un Pierīgai 8 deputātu vietas. 

 

Tiek turpināta diskusija par iespējamiem pašvaldību deputātu pārstāvības principiem Attīstības 

padomē saistībā ar Rīgas pilsētas lomu un nozīmību, kā arī Rīgas plānošanas reģiona atšķirību no 

citiem plānošanas reģioniem. 

 

Diskusijā piedalās: M.Sprindžuks, R.Čudars, U.Mitrevics, A.Ence, M.Staķis, V.Paulāne un 

E.Smiltēns. 

 

Diskusijas galvenie viedokļi: 

- līdzsvara formulas meklējumi attiecībā uz pašvaldību deputātu pārstāvības principu Attīstības 

padomē; 

- Rīgas pilsētas pašvaldības saistība ar pārējām Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībām; 

- jaunās Rīgas plānošanas reģiona teritorijas izmaiņas, kas nosaka būtisku loma Rīgu pilsētai, nekā 

tas bijis līdz šim; 

- lielākas iespējas risināt problēmas kopā ar Rīgas pilsētas pašvaldību; 

- veto tiesību noteikšanas iespējas Rīgas pilsētas pašvaldībai, kas noteiktu, ka tādā gadījumā balsu 

skaitam (3 vai 4 balsis) no Rīgas pilsētas pašvaldības nebūtu noteicošs; 

- lēmumu pieņemšanas iespējas, modelējot dažādas pašvaldību deputātu pārstāvības iespējas; 

- Rīgas pilsētas pašvaldības iesaiste par 20% līdz 30% ir nepietiekama, jo tā vēlas lielāku iesaisti; 

- demokrātiskāku risinājumu meklēšanas iespējas saistībā ar lielākas pārstāvniecības noteikšanu 

Rīgas pilsētas pašvaldībai Attīstības padomē; 

- 50% dalības atvēlēšana Rīgas pilsētas pašvaldībai; 

- Rīgas pilsētas pašvaldībai 8 deputātu vietas, bet no pārējām pašvaldībām pa 1 deputāta vietai, kopā 

16 deputātus vietas, pamatojoties uz lielo iedzīvotāju skaitu Rīgas pilsētas pašvaldībā; 

- turpmāku diskusiju nepieciešamība šajā jautājumā, lai vienotos piemērotāko variantu visām 

pašvaldībām. 

 

M.Staķis šīs diskusijas noslēgumā piedāvā turpināt šo sarunu nākamajā nedēļā. Aicina nākamajā 

pirmdienā (2021.gada 2.augustā) vai otrdienā (2021.gada 3.augustā) turpināt šī jautājumu 

izskatīšanu visiem kopā. 

 

A.Ence pamatojoties uz diskusijas turpināšanas nepieciešamību, piedāvā Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētājiem nepieņemt nekādu lēmumu šodien, bet vienoties par nākamo tikšanos. 

 



4 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāji vienojas turpināt šī jautājuma izskatīšanu 

2021.gada 3.augustā plkst.16:00 attālinātā veidā, izmantojot Zoom konferenču platformu. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāji vienojas priekšlikumus Rīgas plānošanas 

reģiona nolikumam par Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību deputātu pārstāvības principu, 

sastāvu Attīstības padomē un balsošanas kārtību nosūtīt uz Rīgas plānošanas reģiona 

elektronisko pastu: rpr@rpr.gov.lv . 

 

A.Ence pateicas visiem klātesošajiem par dalību Kopsapulcē un paziņo par Kopsapulces slēgšanu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.45. 

 

Pielikumā: Dalībnieku saraksts uz 2 lp. (datne: Piedalas_saraksts.pdf). 

 

 

Sēdes vadītājs   (paraksts)                     A.Ence 

 

 

Protokoliste   (paraksts)              G.Martuša 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:rpr@rpr.gov.lv

